
  

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 DO EDITAL Nº 003, DE 10 DE ABRIL DE 2019 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO  

DE PROFESSOR SUBSTITUTO  
 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto MEC, de 13 de abril de 2016, 
publicado no DOU nº 71, seção 2, de 14 de abril de 2016, de acordo com as 
disposições da legislação em vigor, resolve: 

Art. 1º tornar pública a relação de inscritos, objeto do Edital nº 003, de 10 de abril de 

2019   - processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto 
conforme Anexo I. 

Parágrafo único: Os recursos contra este Edital Complementar 01, deverão obedecer 
ao estabelecido nos itens 09 e 15 do Edital nº 003, de 10 de abril de 2019   - processo 
seletivo simplificado para contratação de professor substituto. 

 

 

 
(original assinado) 

GIVALDO SOUZA DA SILVA 
Presidente da Comissão  

Portaria IFAC/CXA nº 03, de 13 de março de 2019 
 
 
 

 (original assinado) 
ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

Reitora  
Decreto MEC, de 13 de abril de 2016 

  



  

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 DO EDITAL Nº 003, DE 10 DE ABRIL DE 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO  
DE PROFESSOR SUBSTITUTO  

 
 

ANEXO I - RELAÇÃO DE INSCRITOS 

 

Nº  CANDIDATO  SITUAÇÃO ÁREA 

1 ALESSANDRO DA SILVA 
NUNES 

INDEFERIDA 
descumprimento 

do item 4.2 do 
edital 

 
 
 
 
 

Química 

2 FRANCIMAR PINTO 
MOREIRA 

INDEFERIDA 
descumprimento 

do item 4.2 do 
edital 

3  HUGO THANER DOS 
SANTOS 

DEFERIDA 

4 LUBIMILA ALVAS DA SILVA DEFERIDA 

5 MARCOS OLIVEIRA DE 
ARAÚJO 

DEFERIDA 

6 MATIAS MONÇALVES 
ARAUJO 

DEFERIDA 

7 RAIMUNDA MOREIRA DE 
OLIVEIRA 

INDEFERIDA 
descumprimento 

do item 4.2 do 
edital 

8 JOSÉ UILQUER DA SILVA 
LIMA 

DEFERIDA 

Física 
9 LEANDRO BARBOSA DA 

SILVEIRA GATTO 
INDEFERIDA 

descumprimento 
do item 4.2 do 

edital 

10 WILIAM DE FREITAS LIMA DEFERIDA 

 


